

# Checkliste

## zur Rückabwicklung einer Lebens-/Rentenversicherung

Zur Vorprüfung eines Lebens- oder Rentenversicherungsvertrages prüfen Sie bitte zunächst, ob folgende Voraussetzungen vorliegen:

1.	Es handelt sich um einen Vertrag, der im Zeitraum zwischen <b>1995 und 2007</b> abgeschlossen wurde.	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein
2.	Die <b>Versicherungspolice</b> (Versicherungsvertrag) habe ich (bitte alles Zutreffende ankreuzen)	<input type="checkbox"/> Im Original <input type="checkbox"/> Als Kopie  <input type="checkbox"/> gar nicht
3.	Die <b>Versicherungsbedingungen</b> (Das „Kleingedruckte“, meist mehrere Seiten zweiseitiger Text) habe ich (bitte alles Zutreffende ankreuzen)	<input type="checkbox"/> Im Original <input type="checkbox"/> Als Kopie  <input type="checkbox"/> gar nicht
4.	Eine <b>Widerrufsbelehrung</b> zu diesem Vertrag habe ich (Hinweis: Die Widerrufsbelehrung kann sowohl als eigenes Dokument vorliegen, als auch irgendwo in den Versicherungsbedingungen als eigener Abschnitt „versteckt“ sein)	<input type="checkbox"/> Im Original <input type="checkbox"/> Als Kopie  <input type="checkbox"/> gar nicht
5.	Der <b>Versicherungsvertrag</b> ist	<input type="checkbox"/> gekündigt <input type="checkbox"/> beitragsfrei gestellt  <input type="checkbox"/> ungekündigt
6.	Es besteht eine <b>Rechtsschutzversicherung</b>	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein
7.	Die vorstehend in Nr. 2, 3 und 4 genannten Unterlagen habe ich (bitte zutreffendes markieren):  <input type="checkbox"/> bei Antragstellung erhalten.  <input type="checkbox"/> erst nach Antragstellung (innerhalb von 2 Wochen per Post) erhalten.  <input type="checkbox"/> nur teilweise erhalten, und zwar (bitte kurz angeben welche Unterlagen Sie wann erhalten haben):  _____	

Wenn Sie Frage 1 mit „Ja“ beantwortet haben **und** von den Unterlagen in Fragen 2, 3 und 4 wenigstens Kopien besitzen, sollten Sie unser Angebot nutzen und eine Vorprüfung durchführen lassen. Dazu verwenden Sie einfach die nächste Seite als Auftrag.

## Widerrufsbelehrung

### Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen.

Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag des Vertragsschlusses.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (RA Alexander Meyer, Zeuggasse 7, 86150 Augsburg, Fax: 0821-15 20 45, Mail: [LV@anwaltsbuero47.de](mailto:LV@anwaltsbuero47.de)) mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

### Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet.

Haben Sie verlangt, dass die Dienstleistungen während der Widerrufsfrist beginnen soll, so haben Sie uns einen angemessenen Betrag zu zahlen, der dem Anteil der bis dahin erbrachten Dienstleistungen im Vergleich zum Gesamtumfang der im Vertrag vorgesehenen Dienstleistungen entspricht.

### Muster-Widerrufsformular

(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück.)

An:  
RA Alexander Meyer  
Zeuggasse 7  
86150 Augsburg

Fax: 0821-15 20 45, Mail: [LV@anwaltsbuero47.de](mailto:LV@anwaltsbuero47.de)

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (\*) den von mir/uns (\*) abgeschlossenen Vertrag über den Auftrag zur Vorprüfung einer Lebens-/Rentenversicherung, bestellt am \_\_\_\_\_ .

Name des/der Verbraucher(s) \_\_\_\_\_

Anschrift des/der Verbraucher(s) \_\_\_\_\_

Datum \_\_\_\_\_

Unterschrift \_\_\_\_\_

anwaltsbüro47  
RA Alexander Meyer  
Zeuggasse 7

86150 Augsburg

Bitte markieren:

Die Sendung erfolgt

per Post

Per Fax an **0821-152045**

Per Mail an

**LV@anwaltsbuero47.de**

*(bitte nur einen  
Übertragungsweg nutzen!)*

### **Vorprüfung meines Versicherungsvertrages für 49,- EUR.**

Sehr geehrte Damen und Herren,

bitte führen Sie eine Vorprüfung meines Versicherungsvertrages für eine Bearbeitungsgebühr von 49,- EUR durch.

Die Regelungen zu Art und Umfang der Vorprüfung im Internet unter <http://www.anwaltsbuero47.de/bedingungen-vorpruefung/> habe ich gelesen und ich bin damit einverstanden. Die diesem Bestellschreiben beigefügte Widerrufsbelehrung habe ich gelesen.

Ich verlange ausdrücklich und stimme gleichzeitig zu, dass Sie mit der in Auftrag gegebenen Dienstleistung vor Ablauf der Widerrufsfrist beginnen. Ich weiß, dass mein Widerrufsrecht bei vollständiger Erfüllung des Vertrages erlischt.

Ja

Nein

*(Bitte zutreffendes ankreuzen)*

### **Angaben zum Absender:**

**Anliegen übersende ich Kopien folgender  
Unterlagen:**

- **Die Police**
- **Die Versicherungsbedingungen**
- **Die Widerrufsbelehrung**
- **Die ausgefüllte „Checkliste“**

\_\_\_\_\_  
Vor- und Nachname

\_\_\_\_\_  
Anschrift

\_\_\_\_\_  
Telefon

\_\_\_\_\_  
E-Mail

(bei Angabe der E-Mail bin ich damit einverstanden, dass in dieser Angelegenheit unverschlüsselte E-Mail an mich gesendet werden)

Ort/Datum \_\_\_\_\_

Unterschrift: \_\_\_\_\_